
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek vedoucího práce 

 
Jméno autora: Bc. Jana Brožová 

Název práce: Volnočasové aktivity občanů Plzeňského kraje se zaměřením  

na pohybové aktivity a cykloturistiku. 

Vedoucí práce: Mgr. Alena Knotková 

Oponent práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

Téma práce: souvisí se studovaným oborem. Autorka při volbě vycházela ze svého 

okolí. 

Zaměření práce: Práce má teoreticko – empirický charakter. 

Empirické šetření: Empirické šetření mělo kvantitativní design. Data byla získána 

pomocí dotazníků od 284 respondentů. Autorka si vytvořila 4 hypotézy, které podložila 

výzkumy. Analýza a interpretace dat byla především pomocí grafů a slovního 

komentáře. Při verifikaci hypotéz použila autorka test významnosti. Zde nalezneme 

nepřesnosti při označování hypotéz. V práci nechybí diskuze, kdy autorka srovnává 

získané výsledky s dalšími výzkumy.  

Využitelnost pro praxi: střední, pro daný region. 

Rozsah práce: přiměřený, odpovídá diplomové práci. 

Práce s odbornými zdroji: V práci je více přímých citací, než je u diplomových prací 

obvyklé. U zdrojů v kapitole 6.3 chybí rok publikování. V seznamu chybně uvedeny 

čísla u zdrojů. 

Jazyková, formální a stylistická úroveň práce: Jazyková a stylistická stránka práce 

je bez vážnějších nedostatků. Po stránce formální můžeme vytknout nejednotnost 

v mezerách mezi odstavci. 

Podobnost: Podobnost s ostatními zdroji je velmi nízká (s každým zdrojem je menší 

než 1 %). 

Cíl práce: Cíl je uveden v celé práci shodně a je možné ho považovat za splněný. 

Celkové zhodnocení: V teoretické části autorka přehledně a výstižně představila 

řešenou problematiku. Jako pozitivní je možné hodnotit zařazení výzkumů z různých 

šetření. Empirická část je dostatečně zpracovaná. Práce splňuje požadavky kladené 

na diplomovou práci. 

Konkrétní náměty a připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Jaká úskalí provázala autorku při sběru dat a jak si s nimi poradila? 

2. Jak bude autorka se získanými výsledky dále pracovat? 

 

Navrhované hodnocení: 

 

Datum: 13.5.2024       …………………………. 

         Podpis vedoucího práce 


